1325  gtsgufl  13.  —  1342  JJntt  17.  643 

dpi  potuerunt  aut  extimacionem  ipsorum  per  censuram  ecclesiasticam  appel- 
lacione  postposita  compellatis ,  invocato  ad  hoc  si  opus  fuerit  auxilio  brachii 
secularis ,  ac  nichilominus  eundem  Bolezlaum  sacrilegum  tandiu  excommunica- 
tam  publice  nuncietis  et  faciatis  ab  omuibus  arcius  evitari ,  donec  passo  in- 

5  iariam  satisfecerit  competenter  et  cum  vestrarom  testimonio  litterarnm  ad 
sedem  venerit  apostolicam  absolvendus ,  nou  obstante  constitutione  felicis  re- 
cordacionis  Bonifacii  pape  viii  predecessoris  nostri  qua  cavetur ,  ne  aliquis 
extra  suam  civitatem  et  diocesim  nisi  in  certis  exceptis  casibus  ad  iudicium 

evocetur ,  seu  ne  iudices  a  sede  deputati  predicta  extra  civitatem  et  diocesim, 
10  in  quibus  deputati  fuerunt,  contra  quoscunque  procedere  sive  alii  vel  aliis 

vices  snas  committere  aut  aliquos  ultra  nnam  dietam  a  fine  diocesis  eorumdem 
trahere  presumant,  dummodo  ultra  duas  dietas  aliquis  extra  suam  civitatem  et 
diocesim  auctoritate  presencium  non  trahatur.  Ceterum  volumus  et  apostolica 
auctoritate  decernimus,  quod  quilibet  vestrum  prosequi  possit  articulum  per 

15  alium  inchoatum,  etiam  si  idem  inchoans  nullo  fuerit  impedimento  canonico 
impeditus. 

Datum  Avinione  idibus  Augusti  pontificatus  nostri  anno  nono. 

Sfcgebrudt  Bei  Styetner  Monum.  Poloniae  I,  218  ex  registro  orig. 

3u  %.  Stegmfc. 

20  3.    1330  9lu0uß  10. 

Sodann ,  Äönig  t>on  Söhnten ,  unb  fein  erftgeborner  @oljn  ®axl,  äJlarfgraf    1330 
Don  äRätjren,  berlaufen  an  ©oleflato,  §erjog  in  ©Rieften  unb  #errn  jußiegnifr  *c.  aug. 19. 
bie  ©tobt  Silben  (Lubyn)  mit  bem  bap  gehörigen  ©d)toffe. 

Budissin  proxime  die  dominica  ante  b.  Bartholomei  apostoli  1330. 

25  Hngefityrt  Ux  (3.  <S.  ©öfone)  2>tylom.  ©ertrage  VI,  40,  n.  78.  $erg(.  fie$n«urfunbeu 
I,  309. 

3u  %.  ©reStau  unb  gu  tttgnty'lBrieg. 

4.    ̂ erjofl  Äafitmt  pou  £ef$en  urtimbet,  ba§  bie  ©ebtete  non  ÄamSlau, 

$ttf$en  unb  #reu$burg  bem  #er§og  t&oleflatt  *on  Stegnty  gefwlbtgt 
30  ijaben,  unb  ba§  -er  fie  behalt  *on  bem  Serfpredjien  entbmbe,  bat  fte 

fetner  Softer  9tona  bejugltd)  tyxti  ÖeibgebingeS  getrau  fwben. 
1342  Suli  17. 

Nos  Eazimirus  dei  gracia  dux  Teschnensis  tenore  presencium  recognosci-     1342 

mus  universis  de  nostro  consensu  et  assensu,  [nos] l) ,  quod  civitates  Namslavia,  3uti  17. 
35  Biczina  et  Cruczeburg  omagium  duci  Bolezlao  amico  nostro  sincero  fecerant, 

plenarie  processisse  dimittentes  easdem  civitates  de  promisso  ex  parte  filie 
nostre  Anne  racione  dotalicii  nobis  facto  liberos  penitus  et  solutos.     In  cuius 

rei  testimonium  presentibus  nostrum  sigillum  duximus  appendendum. 

1)  2)te  (glnfötefcung  btefe«  SBorteö  föien  bie  na^efiegenbjte  (Smenbation,  ofctoo&l  bie 
40  g«ije  (Eonjfrnctton  au$  bann  no$  nnt  gelungen  regten  ©inn  glebt.    3>er  ©<$teifcer 

bei  Urfuttbe  $at  ja  aud?  fonß  bnr<$  bie  Sccufatfoe  liberos  et  solutos  anf  civitates  be* 
&ogen  gezeigt,  baß  et  bei  (ateinifötn  ®pxaä}t  nur  fe$r  mangelhaft  (nnbig  war. 

41* 
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Datum  Teschin  feria  quarta  post  festam  divisionis  apostolorum  anno  do- 
mini  millesimo  trecentesimo  quadrageaimo  secnndo. 

Otig.  $erg.  im  ©taat$at<$h>e  ju  SBredtau,  Stabt  9fc«n«fou  2.  «n  ̂ ergamattffretfat 
ba«  Heine  ablerfötlbflegel  be«  $erjog«  ittyt  gang  unfcetlefct.  Bon  bet  Umf^rift  00$  et« 

femt*«:  +  8-C   ' . . .  DVC  -  TESSINEN.  5 

3»  g.  $re*(t*. 

5*    #etjog  Söoleflaro  »01t  giegnty  nnb  Stieg  »erfötettt  KamSlau  feinet 
©ema^lin  Äatyatitia-    1348  «uguft  11. 

1348  In  nomine  domini  amen.   Nos  Bolezlans  dei  gracia  dux  Slezie  et  dominus 

3lue.  11.  Legniczensis  ac  Bregensis  universis  et  singnlis  presentes  intuentibus  volumus  10 
publice  fore  notum,  quod  considerata  summe  fidelitatis  constancia  atqne  crebris 

perfecte  caritatis  indiciis  nobis  per  preclaram  dominam  Katharinam  dncissam  et 

consortem  nostram  legittimam  absque  omni  recusacionis  materia  semper  impen&is, 

nominatim  promissionibus  hereditatum  suarum  obligacionibus  ac  aliis  opportnnis 

subsidiis,  sicnd  hoc  ex  eo,  quod  pro  nobis  nostris  fideiussoribus  etservitoribusper  15 
nos  fideius8orie  obligatis  atqne  nostris  creditoribus  binc  et  inde  in  locis  diversis 

promisit  et  promittet  ac  snas  hereditates  obligavit  et  obligabit,  veritatis  testimo- 
nio  perhibemus,  ne  ob  hninsmodi  fidelitatis  industriam  dampnis  sen  aliquibns  aliis 

inficiatur  sen  preoccupetnr  gravaminibus,  sed  nt  maior  suis  precordiis,  si  nos 

supervixerit,  nostri  imprimatnr  ac  recommendetur  memoria,  donamus  conferi-  20 
mus  asscribimus  resignamus  et  simpliciter  appropriamus  in  bona  mentis  et 

corporis  valitudine  diligenti  ac  deliberato  nostrorum  seniorum  vasallorum  pre- 
habito  consilio  non  decepti  non  illecti  nee  per  errorem  sed  ex  certa  sciencia 
predicte  domine  Eatherine  nostre  ducisse  et  suis  successoribus  et  ad  manns  eins 

excellentissimis  prineipibus  ac  dominis  domino  Ludwico  Hungarie  et  domino  2$ 

Kazimiro  Polonie  regibus  neenon  venerabili  in  Christo  patri  domino  Preczlao 

episcopo  Wratislaviensi  castrum  nostrum  Namslaviam  cum  civitate  et  districtu 
Namslaviensibus ,  cum  omnibuB  iurisdiccionibus  iuribus  ac  dominus  ducalibus 

iudieiis  supremis  et  infimis  homagiis  vasallatibus  curiis  fortaliciis  villis  et  Omni- 
bus incolis  seu  inhabitatoribus  universis  montibus  planis  aquis  agris  lignis  30 

montifodinis  ex  quacumque  specie  minere  in  terra  Namslaviensi  orituris ,  ex- 

accionibus  proventibus  servieiis  angariis  et  aliis  quibuslibet  pertineneiis  qua- 
cumque vel  quibuscumque  nominibus  censeantur,  velud  a  nostris  predecessori- 

bus  temporibus  ab  antiquis  est  possessum ,  et  prout  ad  nos  actenus  pertinuisse 
dignoscitur,  nullis  penitus  exclusis ,  cum  plena  potestate  faciendi  et  dimittendi  35 

possidendi  vel  cuicumque  voluerint  donandi  resignandi  vendendi  obligandi  seu 
in  usus  quoslibet  convertendi ,  omni  impedimento  occasionis  seu  facti  nostro 

atqne  heredum  nostrorum  neenon  aliamm  quarumlibet  personarum  penitus 

qniescente.     In  cuius  rei  testimonium  presentes  fieri  iussimus  et  nostri  muni- 
mine  roborari.  40 

Datum  Namslavie  in  crastino  saneti  Laurencii  martiris  anno  domini  M°  tre- 

centesimo quadrageaimo  oetavo,  presentibus  nostris  fidelibus  testibus  ad  premissa 
Henrico  de  Bebirsteyn,  Andrea  de  Troyanowicz,  Nicoiao  Zcambor  militibus, 
Haullone  Zcambor ,  Wy theone  de  Smogerow ,  Hermanno  Thoringo  et  Johanne 

nostro  notario,  qui  presencia  a  nobis  habuit  in  commisso.  45 
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Orlg.  <ßerg.  im  2>omc<H>itet*ar<$toc  sub  sign.  00  11.  fixt  fctan*to$er  @etbcttfönur 
&&ngt  ba«  toofytafaftene  ftetterftegct  be«  $etjog«  mit  ber  Umförtft:  S.  BOLEZLAI  DEI 
GRA  DVCIS  SLES1E  ET  DO  . .  LEGNITZENS. 

3u  $.  @4»eibitty«3aiitr. 
5  6.    1359  $etatar  14« 

Scr  SJerabrebung  sttrifd&en  ftaifer  Sari  IV.  unb  feinem  Setter  SRarf*    1359 

graf  3o^ann   boit  SRätyren  in   ©adjen  eines  ©fjebünbniffeä  jtoifc^en   einem  &«**•  14, 
®of>ne  beä  Sedieren  mit  ber  Zoster  be3  Äaiferä  tritt  audj  $erjog  SBolfo  (II.) 
Don  ©d^tneibntfc  in  nadfjftdjenber  gornt  bei:    Und  wir  der  obgenant  herezog 

10  Bolke  von  der  Swidnicz  geloben  in  guten  trewen  on  geverd :  sey  das  sache, 
das  wir  von  gots  verhenknnzze  also  verscheiden ,  das  wir  eliche  leibeserben 
mannisgeschlechte  hindir  nns  nicht  lazzen,  das  denne  di  durchleuchtigste 
fnerstyn  nnd  frawe  fraw  Anne  Romische  keisirin  ze  allen  zeiten  mererin  des 
reichs  nnd  kunigin  zu  Beheim  nnsir  gnedige  frawe  nnd  liebe  mnme  nnd  ires